
Ministerio de Agricultura 
] 

i Direccion Ejecutiva de la Comision de Fomento a la Tecnificacion del Sistema Nacional de Riego 
Afio 2025 P71 

AGRICULTURA Presupuesto Aprobado e 
En RDS i 

Presupuesto DETALLE Presupuesto Aprobado Modificado 
2 - GASTOS 288,421,797.00 

2.1- REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 150,814,000.00 
2.1.1 - REMUNERACIONES 115,132,284.00 

2.1.2 - SOBRESUELDOS 19,790,399.00 
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION = 
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES = 

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 15,891,317.00 

2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS 23,739,503.00 

2.2.1- SERVICIOS BASICOS 4,400,000.00 

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION 551,352.00 

2.2.3 - VIATICOS 3,786,800.00 

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 482,310.00 

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 3,798,356.00 

2.2.6 - SEGUROS 4,426,879.00 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES 3,070,495.00 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES 2,242,311.00 

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS 981,000.00 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 10,173,197.00 

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES 481,500.00 

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 530,015.00 

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS 374,441.00 

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS 9,360.00 

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUEROD, CAUCHO Y PLASTICO 245,043.00 

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS ¥ NO METALICOS 298,245.00 

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 5,133,690.00 

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO {ART. 32 Y 33 LEY 423-06) - 

2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 3,100,903.00 

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 101,440,000.00 

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 1,440,000.00 
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - 
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - 
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS 100,000,000.00 
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS - 
2.4.6 - SUBVENCIONES - 
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - 
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS - 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL - 
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO - 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL - 
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES - 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS - 
2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS - 
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO : 
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS - 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 2,255,097.00 

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 835,996.00 

2.6.2 - MOBILIARIQ Y EQUIPC AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL 178,000.00 

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO 207,100.00 

2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION - 

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 964,001.00 

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD 70,000.00 

2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS = 
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR - 
2.7 - OBRAS . 

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES - 
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA - 

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS - 
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION (ART. 32 Y 33 LEY-423-06) - 

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA - 

2.8.1 - CONCESION DE PRESTAMOS - 
2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA - 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS - 
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA - 
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - 

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA -



4 - APLICACIONES FINANCIERAS E 

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS = 

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIERQOS CORRIENTES = 

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES = 

4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS ’ = 

4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES - 

4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES = 

4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS - 

4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS FONDQS DE TERCEROS = 

Total General 288,421,797.00 

Fuente: Sistema de Informacion de la Gestion Financiera ( SIGEF) 

Presupuesto Modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional apruebe 

un presupuesto complementario. 

Total Devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligacion de pago por la recepcion de 

conformidad de obras, bienes y servicios oportunamente contratados o, en los casos de gastos sin 

contraprestacion, por haberse cumplido los requisitos administrativas dispuestos por el reglamento 

de la presente Ley. 

Hania Quezada Lucmmio Carolin Sosa Figuerpa 

Preparado por Autorizado por 

Enc. Presupuesto Enc. Division Financiera 



v 
REFUBLICA DOMINICANA 

Ministerio de Agricultura 

Direccidn Ejecutiva de la Comision de Fomento a la Tecnificacion del Sistema Nacional de Riega 
Ao ago-25 

PSP Ejecucion de Gasto y Aplicaciones Financieras 
En RDS 

DETALLE Enero Febrero Marzo Abril 

2 - GASTOS 10,906,348.35 11,308,181.52 13,815,432.31 19,914,729.60 

2.1 - REMUNERACIONES ¥ CONTRIBUCIONES 10,248,175.22 10,397,725.85 10,593,654.04 17,797,686.67 
2.1.1 - REMUNERACIONES 8,740,000.00 8,608,5C0.00 8,956,499.30 8,765,000.00 

2.1.2 - SOBRESUELDOS 193,500.0C 493,500.00 343,500.00 7,714,000.01 
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION B . 

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES - - = = 

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 1.314,675.22 1,295,725.85 1,293,654.74 1,318,686.66 

2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS 658,173.13 818,601.85 1,275,337.12 1,213,344.49 
2.2.1 - SERVICIOS BASICOS 272,236.29 350,070.65 300,061.63 270,280.13 
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION ¥ ENCUADERNACION 2 3 

2.2.3 - VIATICOS 178,238.54 - 298,391.62 77,601.96 
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAIE = 251,037.00 E - 

2.2.5- ALQUILERES ¥ RENTAS = 5 - 424,309.29 
2.2.6 - SEGURCS 207,698.30 207,508.00 279,452.33 198.270.10 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES MENCRES E INSTALACIONES 9,986.20 232,425.14 126,588.43 

2.2.8 - OTROS SERVIC:OS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES . - 30,030.00 

2.2.9 - QTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS - 164,999.40 86,264.58 

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS - 91,853.82 1,943,094.67 275,101.83 

2.3.1 - ALUMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES - 56,274.90 24,015.18 47.952.30 

23.2 - TEXTILES ¥ VESTUARIOS - . . 1,928.92 
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS L 27,568.06 11,564.00 

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS - - . 
2.3.5 - FRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO ¥ PLASTICO 23,999.93 

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS ¥ NO METALICOS 4,189.00 1,904.70 
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRCDUCTOS QUIMICCS ¥ CONEXOS - 1,556,100.60 

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) = S : 

2.3.9 - PRODUCTOS ¥ UTILES VARIOS 8,010.86 347,225.89 1£9,315.98 
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES - 480,000.00 

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO . 480,000.00 
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GCBIERNO GENERAL NACIONAL . 

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNCS GENERALES LOCALES - 

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS 

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES FUBLICAS FINANCIERAS N 

2.4.6 - SUBVENCIONES - 5 

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTCR EXTERNG » 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS - 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL = 

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVACC 
2,5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNG GENERAL NACIONAL 
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PUBLICAS NG FINANCIERAS ; 

2.5.5- TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PUBICAS FINANCIERAS - - 
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNG a 

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS - . s 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES v S 3,346,148 148,596.61 

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO - 145,651.60 
2.6.2 - MOBILIARIO ¥ EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO ¥ EDUCACIONAL 5 1,945.01 
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO ¥ LABORATORIO 

2.6.4 - VEHICULOS ¥ EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION - - 

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS ¥ HERRAMIENTAS . 3,346.48 
2,6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA ¥ SEGURIDAD 
2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS 
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES - 
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENQS ¥ OBIETOS DE VALOR 3 

2.7 - OBRAS = 

2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES 
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA 
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS 
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIC PARA INVERSION (ART. 32 Y 

33 LEY 423.06) 
2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLITICA 

2.8.1 - CONCESION DE PRESTAMOS 

2.8.2 - ADQUISICION DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS 

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA - 
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA s 

4 - APLICACIONES FINANCIERAS - 

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS _ 
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES 

4.1.2 - INCREMENTOQ DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES 

Mayo | 

12,274,741.92 

10,317,497 68 
8,662.000.00 

379,750.00 

1,275,747.68 

1,185,652.75 

38,849.37 

138,043.61 
150,827.79 

511,771.12 

195,933.80 

14,963 66 

105,256.00 

30,007.40 

533,533.56 
95.211.25 

276,915.79 

161,406.52 

238,057.93 

99,709.59 

132,291.40 

6,056.94 

Junio 

114,342,240.19 

11,430,364.39 
8,963,682.51 

1,225,749.99 

1,241,031,89 

1,859,504.45 
781,339.05 
255,399.20 

273,200.77 

3,380.00 

196,401.00 

196,550.20 

105,423.71 
88,505.74 

58,304.78 

360,525.43 
21,465.82 

21,237.94 

2,546.80 

450.00 

38,651.88 

33,816.27 

242,354.72 
100,000,000.00 

591,745.92 

32,230.52 

504,106.68 

55,408.72 

Jullo 
14,275,142.17 

10,521,562.97 
8,804,000.00 

387,750.00 

1,329,812.97 

1,455,816.25 
282,293.21 

26,181.56 

268,934.10 

185,500.00 

187.024.70 

104,282.50 

342,217.18 

49,383.00 

1,791,212.95 

5,340.00 

39,548.05 

1,460,134.60 

286,120.30 

480,000.00 

480,000.00 

26,550.00 

26,550.00 

i 
HEPUBLIC & $hOMINIC AN A 
_— 

11,584,976.15 

10,404,356.35 
8,790,608.68 

292,750,00 

1,321,097.67 

922,037.95 
94,279.87 

275.00 

178,896.92 

4,000.00 
40,120.00 

533,143.92 

26,315.00 
27,485.14 

17,522.10 
204,481.85 

71,328.85 

15,200.00 

150.00 

4,110.52 

34,817.92 

78,854.56 

54,000.00 

54,000.00 

Total 

208,421,792.21 

91,711,223.17 

70,290,290.49 

11,030,500.00 

10,390,432.68 
9,488,467.99 
2,389.410.20 
281,855.76 

1,413,307.52 
409,244.79 

1,358,101.41 

2,015,588.35 

619,984.64 

593,494.06 
407,481.26 

5,199,804.11 
321,588.30 
278,844.71 

75.570.00 

2,548.80 
24,599.93 
88,404.15 

3,084,889.39 

1,323,358.83 

101,014,000.00 

1,014,000.00 

1£0,000,000.00 

1,008,296.94 

246,361.19 

166,466.93 

32.606.94 

507,453.16 

55,408.72



4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS 
4.2.1- DISMINUCION DE PASIVOS CORRIENTES 
4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO CORRIENTES 

4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS 
4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS DE TERCEROS 

10,906,348.35 
Fuente: Sistema de Informacion de la Gestion Financiera { SIGEF] 

11,308,181 13,815,432.31 19,914,729.60 12,274,741.92 114,342,240.19  14,275,142.17 

Autofizado por 
Enc. Division Financicl 

11,584,976.15 208,421,792.21



Ministerio de Agricultura 
Direccion Ejecutiva de la Comisién de Fomento 3 Ia Tecfication del Shtema Nacional de Riega 

ago-25 
Ejecucion de Gasto y Aplitaciones Financleras 

Presupuesto Presupuesio 
Aprobada Modificado “Febrero | warm 2-GASTOS, 288,421,797.00 - 10,906,348.35  11,308,181.52 13,815,412.31 1991472960 12,27474192  114,342.20019 1827514207 11,584,976.15 208,421,792.21 

L1 REMUNERACONES ¥ CONTRIBLOONES 150,814,000, 00 2152 10397725 85 1059365404 1092.658.67 10317,497 63 11,430,864 39 1052 s62.97 10,404,456 35 LI 
213 BEMUn AACCNES 5282 pee 00 5740000 00 5,608 500 00 B956.47 10 Armsomec 246200000 BIGIEEIS) 830100000 57 025015 43 
211 S0BRESUELDES 19,790,199 00 194,500 00 49350000 343150000 # 11400001 17975000 112510999 387 10 00 29110 60 11.030.500.00 
213 DIETAS ¥ GASTOS OF 3 SRESENTACAN 
2 14~ GRAYHICACONES ¥ BONK CACTHES. 

> 215 - CONTRIBUCIONES A LA SEGUADAD SOCIAL 15891917 00 Llasrs 22 LIS 72588 LI93 854 14 1iinsases 1275747 68 1241631 89 EREETIPE] LanenT ez 10390412 68 
2.2 CONTRATACION DE SERVICIOS 23,739 50800 - #58,173.13 B18,601 85 1,.275,337.02 1212, 34849 LIBS652.75 L959,504 45 1,855 1625 92201795 9,488,067 99 

111 353vicos shsiecy, 4400000 00 Draws 1O 005153 Heman 84y 37 7L 08 mrern LB 1Y) 238941020 
T12-PUBLODAD MPRESION Y ENCUADE ANACIEN EF 

Bsm Mis1s6 M pUT 
221 ViATicos 3186.000 00 2am 162 1760198 134043 51 T30 i 268 93210 17846 1433907 82 
LI 4. TRANSSORTE ¥ ALMACINAE 482 31000 251007 c0 150837 79 138000 4000 g 105284 7 
125 ALCULLAES ¥ RENTAS 1915600 

424305 2% LEIRLIBH 19640100 15850000 L1000 TE ] 
120 SEGUADS 4826879 00 207698 30 20750800 2 RLURT] 198,470.10 195911 80 196550 70 197024 70 43114057 Lo18488 18 
227 SEAVICICS OF CONERVATION AT PASSCONES MNGRES 
NSTALACCNES TENPDRAL £y 1020495 00 2986 70 BB 12558843 1496366 1wsan 108 282 50 #3800 519584 64 
128 GTACS SIAVCOS NG INCIIDCS TN CONCES TGS ANTERORES 22211000 - wexon 108 28400 ST s 248510 L RT 
129 CTRAY CONTRATALIONES BE SERWICOS 581,000 00 1A 9 40 4626258 007 40 59,5008 4938300 175210 40798126 

23 MATERIALES ¥ SUMINISTROS, 10,173.197.00 - - 9,851 81 1,343,090 67 1510183 SEL5IL5E 360,525.43 179121295 20448185 519980411 
103 ¥ FRODUCTOS AGRCH O4ESTALLS 481300 00 $62M 90 2015 18 796130 nms nass e 533000 VT s 
S ¥ VISTUAR DY S3001% 00 - 

L9782 MY masan 
233 PACOUCIOS DF PAPLL CARTON | (MPRISOS 374441 00 - 1736806 1,564 00 = BT 1520000 st 
234 PI0NCTOS FARVALIUTCOS 236000 

- 254880 F 15480 
2.5 3RCOUCTOS DE CUTAC CAUCHO ¥ 2 ASTICO S04 00 

2350993 saw oo w9 
216 PRODUCTOS DE MINERACES, METALICES ¥ NO METALLOS 299,245 00 418900 190470 865188 1954805 atios; 2800415 
117 COMBUSTIRES (WARCANTES SHGDUCTDS QUINICOS ¥ CONEXDS S 133 6a000 1856100 60 2 381007 146013060 FTE T Tosam9 19 
118 GASTOSQUE 53 ASGNARAN DOSANIT §1 ESERCO0 IART 12 13 8% 
139 FRODUCTES ¥ TILLS VARIOS 2300505 60 20088 24722899 193,315 98 161,406 52 L man 86,190 30 TREASE Lirasans 

24 TRANSFERENTIAS CORRIENTES 101,440,00.00 - - - . 440,000.00 - 100,000,000.00 449, 000.00 54,000.00 101,014,000 00 
14t ENTES AL LLCIOR PRVADG 1,440 000 00 . at.0ec o 480 coo 00 400000 Lol oot oo 
1437 AL GORERNG GLNERR NACCNA, 
243 TRANSIERE 54 £5(CCALES = 
244 TRANSI (RENCIAS CORBENTES A [N PRESAS PUBLICAS NC 100000600 00 : 

106 000 006 60 S 08000 000 00 
24 - TAANSH {BINCAS CORRENTES & NSTITUGENES SUBLCAS = 
246 SUBVENCIONES 

E 247 TRANSIERENCIAS CORRENTES AL 41 CTCR EXTEAND - 
- 745 TRANSERENCAS CORRENTES A CTRAS (NSTITUCONES SUBLICRS 
3 25 TRANSFERINCIAS DE CAPITAL . - - . . . E . - - . 

281 FRANSAERENGAS OL CRYITAC A SECTCHR SRVADO . s 252 TRANSHERINCIAS DF CAPITAL AL GOMEANG GENERAL NACICNAL ~ 
) 25,3 - TRANSE£ SENCIAS OF CADTAL A GOBIEANGS GENERALES LOCALS 

- 

= 
25,4 TRANSHERENCIAS DF CASITAL A ENCPRESAS PUBLICAS MO 

B L5 5-TRANSTLRENCIAS DF CAR(TAL & INSHTUCIONES PinLICAS 
256 TRANSICRENCIAS DF CAPITAL AL SICTEA EXTEANG 
339 - TRANSI (RENCAS DF CAPITAL & CTAAS NSTITUCIONES SUBLICAS 

= s 26 WENES MULBLES, INMUERLES § INTANGIBLES 2,255.097.00 * - = 334648 148,596 61 2138,057.93 592,745.92 26.550.00 - LOCE, 296,94 
161 MCBLANG ¥ £GUPE 835,95 00 . 16t 55160 w03 ve 

24836119 
283 MCBLIMIC ¥ IOUFD AUDCVIIAL, SECREATIVO ¥ EDUCACONAL (e T T - R e 521052 . - 156 46653 
261 EQUIRG L INSTRUMENTAL CENTIFICC ¥ LAAGRATORIO 207 b0 co 

5 £0%6 5 26 %se00 760G 
264 VERICU 08 ¥ EGUIRC 6 TRANSPORTE, TRACCICN Y ELEVACIEN 

X 
x - I 

285 MAGUNARA. GTROS [GUIPCS Y hi RRAWIENTAY 864,001 00 M6 504 10888 107483 16 
6.6 FQUIPOS DF DEFENSA ¥ SEGURIDAD 000 0o 

- 540872 - S3.40872 
6.7+ ACTIVOS 0LCGICO% 

) 
B DENES INTANGIBLLS ) i 
165 - IDE00S, [STRUCTURAS, TERAAS, TERRENDS ¥ GRUETOS DF VALOR 

2.7 DBRAS . 
271 OIS (N ENFIACIONES 
272 NERALSTRUCTURA 
2.7.5- CONSTAUCTIONES €N (6 ME5 CONCEUONADOS 
279 GASTOL QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EIERCICIC PARA INVE4SION 
CART 327 37 (ev arsoel 

- . A 3 s 18- ADQUISICION BF ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DF POLITICA * E % - % . B . 1 181 - CONCESION DE PRESTAMCS 
182 TITUL08 VALORE DE DEUDA . 2 B 
21 - INTERTSES DF LA DIUDA PUBLICA INTERNA 
2522~ INTERES LS DE LA DEUDA PUBLICA LXTEANA ‘ . N . . 294 COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARYOS DE LA DELINA PUN 4 . 1 . 

433 INCREMENTO D€ ACTIVCS FINANCIESOS CORRIENIES - 412 INCREMENTO OF ACTVOS FINANCIESCS NC CORBIENTES r 
4.2 DISMINUCION DFf PASIVOS. 

b 421 - DISMINUCIGN DE PASIVOS CORRIENTES = + = 472 DSMINUCION DE PASIVCS N0 CORRENTES = ; > 5 . . 
3 . DSMINUCION DEPOSII 0 FONDOS DE TERCEROS 

13,815,432.31 18.914,729.60 1227474152 11434224015 14,275,421 11,584 975.35 20842175221 
11,308,181.52 

Fuente: Sitema de informuacca de  Gestien Finsnses § SGEF) 

’firu&n Sosa F, 
Autorizado por 


